PXI, CompactPCI, PCI
Zubehör
www.meilhaus.com MEsstechnik fängt mit ME an. 79
Bestell-Nummern: Zubehör
 Standard-Anschluss-Kabel 
Bezeichnung Länge Seite 1 Seite 2 z. B. für Karten aus der ME-Serie1)2)
ME AK-D15 2 m 15-pol. Sub-D-Stecker 15-pol. Sub-D-Buchse ME-96 mit AB
ME AK-D25 2 m 25-pol. Sub-D-Stecker 25-pol. Sub-D-Buchse ME-63Xtend an ME-1400(A) mit AB; ME-95, ME-94 mit AB;
ME-26 mit AB
ME AK-D37 2 m 37-pol. Sub-D-Stecker 37-pol. Sub-D-Buchse ME-160 mit AB; ME-81 mit AB; ME-63 mit AB; ME-14 mit AB
ME AK-D50 2 m 50-pol. Sub-D-Stecker 50-pol. Sub-D-Buchse ME-300, ME-260 mit AB
ME AK-D78/1 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker 78-pol. Sub-D-Buchse ME-FoXX/ME-4600: ME-4650, ME-4670i, ME-4680, i, is mit
AB oder ME-MultiSig; ME-8100 mit AB; ME-3000, ME-2600i,
ME-2000i mit AB oder ME-MultiSig; ME-1600 mit AB; ME-1400
mit AB, ME-1400(A) mit ME-63Xtend, ME-1000 mit AB; ME-
630 mit AB (spezifiziert für Ströme bis 0,5 A pro Relais/Ader)
ME AK-D78 2 m
ME AK-D2578/4000 0,5 m 25-pol. Sub-D-Stecker 78-pol. Sub-D-Buchse ME-FoXX/ME-4600 Serie mit 1x ME-63Xtend
ME AK-D2515/4000 0,5 m 25-pol. Sub-D-Stecker 2x 15-pol. Sub-D-Stecker ME-FoXX/ME-4600 Serie mit 2x ME-UB
ME AK-D78/1000 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker 78.-pol Sub-D-Buchse ME-1000 mit 2x ME-63Xtend
ME AK-D2578/1000 0,5 m 25-pol. Sub-D-Stecker 78-pol. Sub-D-Buchse ME-63Xtend an ME-1000 mit einer weiteren ME-63Xtend
ME AK-D7815/1400 0,5 m 25-pol. Sub-D-Stecker 3x 15-pol. Sub-D-Stecker 3x ME-UB Serie mit ME-1400
 Zubehör im Lieferumfang bestimmter Produkte zum Nachbestellen (Ersatzteil) 
Bezeichnung Länge Seite 1 Seite 2 für ME-Karten
ME AK-D25F/S 20-Pin Flachband-Verbinder 25-pol. Sub-D-Buchse ME-FoXX/ME-4600 Serie Digital-E/A Ports C/D
ME AK-D78/6000 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker offene Enden ME-6000, ME-6100
ME AK-D78/1400CD 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker offene Enden ME-1400C, ME-1400D
ME AK-DDual 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker 2x 9-pol. Sub-D-Stecker ME-9000
ME AK-DQuad 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker 4x 9-pol. Sub-D-Stecker ME-9100i, ME-9000
ME AK-DOcto 1 m 78-pol. Sub-D-Stecker 8x 9-pol. Sub-D-Stecker ME-9100i, ME-9000
1) AB = Anschluss-/Terminal-Block.
2) Viele der Zubehör-Produkte natürlich auch einsetzbar mit Karten anderer Hersteller!
ME AK-DQuad
ME AK-
DOcto ME AK-D78/6000
ME AK-D78/1000 ME AK-D2578/1000
(2x)
ME AK-D78/1
ME AK-D37 ME AK-D15 ME AK-D50
Kabel, Terminal-Blöcke, Erweiterungen
ME-Serie: Zuverlässiges Qualitäts-Zubehör
78 MEsstechnik fängt mit ME an. www.meilhaus.com
PXI, CompactPCI, PCI
Zubehör
Bestell-Nummern: Zubehör
 Anschluss-/Terminal-Blocks mit Federklemmen3), ohne Zusatz-Funktionen 
Bezeichnung Seite 1 Seite 2 z. B. für Karten aus der ME-Serie2)
ME AB-D15M 15-pol. Sub-D-Stecker Federklemmen
ME AB-D15F 15-pol. Sub-D-Buchse Federklemmen ME-96
ME AB-D25M 25-pol. Sub-D-Stecker Federklemmen ME-1400 + ME-63Xtend
ME AB-D25F 25-pol. Sub-D-Buchse Federklemmen ME-95, ME-94; ME-26
ME AB-D37M 37-pol. Sub-D-Stecker Federklemmen ME-160; ME-81; ME-63; ME-14
ME AB-D37F 37-pol. Sub-D-Buchse Federklemmen
ME AB-D50M 50-pol. Sub-D-Stecker Federklemmen ME-300, ME-260
ME AB-D50F 50-pol. Sub-D-Buchse Federklemmen
ME AB-D78M 78-pol. Sub-D-Stecker Federklemmen ME-FoXX/ME-4600: ME-4650, ME-4670i, ME-4680, i, is; ME-8100; ME-
3000, ME-2600i, ME-2000i; ME-1600; ME-1000; ME-1400; ME-630; ME-
MultiSig; ME-63Xtend
ME AB-BNC16 78-poliger Sub-D-Stecker 16 BNC-Buchsen ME-3000, ME-2600i, ME-2000i. BNC-Box für 16 single-ended Analog-Eingän-
ge. Ca. 1 m Kabel integriert
ME AB-BNC16/MUX 2x Phoenix-Stecker 16 BNC-Buchsen ME-MUX32, ME-SIG32 mit ME-DIFF
ME AB-D78M ME AB-D50M ME AB-D37M ME AB-D15M
ME AB-D25M, ME AK-D25
ME AB-BNC16
ME-MultiSig®
ME-63Xtend
series
ME-UB series
ME-AA4-3(i)
ME-PA series
ME AB-D9/16-V
 Anschluss-Zubehör mit Zusatz-Funktionen 
Bezeichnung Beschreibung z. B. für Karten aus der ME-Serie3)
ME-63Xtend Serie Externe Erweiterungs-Karten mit Relais oder Opto-Isolation ME-FoXX/ME-4600, ME-1400(A), ME-1000
ME-UB Serie Externe Erweiterungs-Boxen mit Relais oder Opto-Isolation ME-FoXX/ME-4600, ME-1400, USB Mini-Messlabore LJ U12,
LabJack U12, PMD-1008
ME-MUX32-M/-S Multiplexing-System für Analog-Eingänge ME-FoXX/ME-4600 (Modelle „i“ zusätzlich u. U. ME-AA4-3i erfor-
derlich); ME-3000, ME-2600i, ME-2000i
ME-DEMUX32 Demultiplexing-System für Analog-Ausgänge ME-FoXX/ME-4600 (nicht ME-LittleFoXX/ME-4650); ME-3000,
ME-2600i
ME-SIG32 Signal-Konditionierungs-System für Analog-Eingänge ME-FoXX/ME-4600; ME-3000, ME-2600i, ME-2000i
ME-AA4-3(i) Serie Anschluss-Adapter, Isolations-Adapter Anschalten bestehender ME-2x00i/ME-3000 Applikationen an
Karten der ME-FoXX/ME-4600 Serie oder opto-entkoppelte
Anschaltung der Modelle „i“ an ME-MUX32
ME-PA Serie Anschluss-Adapter für div. Karten der ME-Serie ME-FoXX/ME-4600 Serie; ME-1400; ME-3000, ME-2600i, ME-
2000i; ME-14; ME-300
3) Inkl. Werkzeug zum einfachen Öffnen der Klemmen.